Дело № 02-0063/81/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

23 апреля 2019 года                                                                                               город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Мирончук О.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Воробьевой Светланы Валерьевны к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания Ангара», третье лицо Бойченко Андрей Александрович, Акционерное общество «СОГАЗ» о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Воробьевой Светланы Валерьевны к Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания Ангара», третье лицо Бойченко Андрей Александрович, Акционерное общество «СОГАЗ» о защите прав потребителя удовлетворить.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания Ангара» в пользу Воробьевой Светланы Валерьевны страховое возмещение в размере 12 434,00 рублей, неустойку (пеню) в размере 34 690 рублей 86 копеек, штраф за отказ в удовлетворении в добровольном порядке требований истца в размере 6217,00 рублей, расходы на проведение экспертизы в размере 10 000,00 рублей, проценты за пользование чужими средствами 517 рублей 47 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000,00 рублей, расходы на оформление доверенности представителя в сумме 1620,00 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5000,00 рублей, расходы на почтовые отправления в сумме 188,30 рублей, а всего 80 667 (восемьдесят тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 63 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания Ангара» государственную пошлину в местный бюджет в размере 1929(одна тысяча девятьсот двадцать девять) рублей 26 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Г.В. Жаворонкова